a) getilgt. b) eit. c-c) über der Zeile. d) über der Zeile.

1) vgl. § 695. 2) vgl. § 1083. 3) vgl. § 687.

et predicta bona pariter sunt conficta.)<sup>a</sup> — 698. Radeko Friso inpignorauit h. fuam in plathea Dolificum Symonni, filio Wolburgis, pro xxj m. den. — 699. Godeko, gener Helegendregere, e. h. a Godekone cerdone racionabiliter, q. constat cons. — 700. Marcwardus de Walmerefordorp e. h. priuignorum fuorum pro lx m. den.; medietatem dabit in presenti, de aliis habet inducias ad annum, nisi pueri neceffe habeant de iij marcis uel iij. Diem et annum fideiufferunt Gerewinus campfor, Nicolaus de Horne, Bernardus infitor. — 701. It. Henricus Albus e. h. Johannis dolificis racionabiliter. — 702. Gerardus, filius Brodheri, inpignorauit medietatem nauis Eberto de Bukowe pro vj m. den. — 703. Arnoldus Crullinc inpignorauit h. fuam Ludolfo de Parchem et Godefridho de Molle pro viij m. et iij fol. den. — 704. Johannes Wedherholt ita conposuit cum dna sua et amicis eius, quod dabit eis v m. den. in festo bti Michaelis, et sic alterutrum sunt diuifi. Si moritur, tunc dabuntur denarii de bonis suis. — 705. Hofek e. ortum et granarium a Petro dolifice racionabiliter, q. n. e. c. — 706. (Arnoldus de Tremonia, Lambertus de Clutze, Gerardus de Uemerem, Henricus Ywani et<sup>b</sup> vxor Cristiani de Huden<sup>b</sup> cum communi manu promiferunt pro xxxvij m. den., que sunt filii Arnoldi de Warendorp. Puella uero cum domo et aliis bonis secundum consilium amicorum eius copulabitur uiro.)<sup>a</sup> — 707. (Henricus, filius Ywani, inpignorauit d., in qua manet, cum area et paruam d. apud illam cum granario usque in Salfam fossam pro lxx m. den. pro filigine et lxx m. cum sorore infra quatuor annos redimet; tunc procedendum est secundum ius ciuitatis.)<sup>a</sup> | — 708a. Ego<sup>c</sup> 1 Conradus, seruus dni Hinrici Kyphot, iturus ad terram sanctam de rebus meis taliter ordinaui: Ludolfus et Vicco, fratres de molendino, tenentur michi in xl m. den. Wiffmariensium, quas, si non rediero, taliter dispenfabunt: ecclesie bte Marie dabunt quatuor m. et

<sup>a</sup>) getilgt. <sup>b</sup>-b) am Rande. <sup>c</sup>) § 708a auf einem Blättchen ganz dünnen Pergaments, das an den Rest eines ausgeschnittenen Blattes angeheftet ist.

<sup>1</sup>) MUB 906.

facerdotibus ibidem deferuentibus dabunt vnam m., ecclesie ad Antiquam Wiffmar dabunt quatuor m. et plebano vnam m., ecclesie bti Nycolai duas m., ecclesie bti Georgii duas m., fratribus Minoribus duas m., domui Spiritus sancti j m., ad hospitale leproforum j m., cuidam puero meo ij m., item vltimo duobus fratribus meis cuilibet x m. den. | — 709. (Domus Henrici Ywani, que<sup>a</sup> sita est apud dnm Ricolfum,<sup>a</sup> in pignora est Wernerio de Spiegelberge pro xxviii marca Lubic. den. et xij m.)<sup>b</sup> Slauicorum den. — 710. Wernerus Wolfhage et<sup>a</sup> Zilius<sup>a</sup> e. aream unam in plathea Inftitorum a dna Heleka et Lutberto, et Lutbertus et Wernerus Hauekefbecke promiferunt diem et annum pro area illa. De ipsis denariis accepit dna Heleka vj m.; quando filia eius nubit, tunc restituet. — 711. (Nanno de Crukowe et Henricus, frater Wernerii, promiferunt cum communi manu pro xx m. den., que pertinent ad filium Petri Hornuisch, a die Martini ad annum; tunc presentabunt cor. confilio.)<sup>b</sup> — 712. Johannes de Jorke in pignorauit d. suam Nannoni de Woytendhorp et Henrico Pren pro xxiiij m. — 713. Pueri Martini de Stitne habent in hereditate patris sui medietatem et in aliis bonis, quod uarende got dicitur, xxj m. den. — 714. Radolfus, maritus Pulchre domine, e. h. unam a Johanne Sapiente, fabro, q. n. e. c. — 715. Gerardus braxator habet xxxiiij m., qui (!) sunt filie Willekini. Fideiuffores sunt Wizzelus Sapiens, Theodericus Valerode, Bernardus de Warendorp, Erpo, Henricus pellifex, Johannes Munt a pascha ad annum; quo tran[s]acto predicti denarii presentabuntur cons. — 716. Conradus Hanenstert et Hillo et dna Margareta de Sandowe resignauerunt Johanni de Slawekef dorp partes eorum, quas habuerunt in hereditate Godefridi de Uichle, q. n. e. c. — 717. Theodericus, gener Cristiani Uolucris, et Theodericus, filius Sibodonis, et Johannes de Thodeslo promiferunt cons. pro x m. ad manum Simonis pro Radolfo Frifone; dies est viij diebus post Michaelis, quod foluentur. — 718. Henricus, filius Ywani Nigri, aream unam in pignorauit Arnolde de Clutze pro vij m. den.; si non redimit in festo Michaelis, Arnoldus

<sup>a-a</sup>) über der Zeile. <sup>b</sup>) getilgt.

obtinebit; si autem redimit, tunc Henricus soluet expensas. — 719. Gerardus<sup>1</sup> de Pole e. h. Arnoldi Crullekonis a Wernero de Spiegelberge, que fuit ei inpignorata ab eodem, quam predictus Wernerus prebuit redimendam coram iudicio et secundum ius civile fuit executus, ut n. e. c. — 720. (Filia Tidemanni pellificis habet de hereditate patris sui xv m. paratorum den., pro quibus fideiuffit Henricus Albus, apud sem Spiritum; medietas relique hereditatis ad ipsum pertinebit.)<sup>a</sup> — 721. Ofbernus hokeman e. aream unam a dna de Bunestorp, et ipsa fecit econtra secundum ius ciuitatis. — 722. (Marcwardus de Walmeresfordp et Gerewinus de Lubowe promiferunt pro xiiij m. Ille presentabuntur pueris Gese xiiij noctibus post Michaelis.)<sup>a</sup> — 723. Fratres<sup>2</sup> de Tatekowe emerunt h. in ciuitate sub tali condicione, quod de ipsa faciant tanquam alius nofter conciuus. — 724. Dna Adhelheidhis Spoldener[*f*]che elegit sibi tutorem [et] pueris suis Henricum Spoldener, q. n. e. c. — 725. Aleko r. Johanni de Slawekefordp partem hereditatis Godefridhi de Uichle, que sibi fuit inpignorata, cor. cons., et ipse soluit ei. — 726. Henricus Stokuifch inpignorauit h. suam pro vj m. Johanni de Gnewesmolen, fabro, genero Brunonis carnificis. | — 727. (Tidemannus de Minnowe promisit pro v m. et vj sol. pro den[ariis] pueri Nachtegalen, quousque ueniat ad annos discrecionis.)<sup>a</sup> — 728. Wernerus de Spiegelberge inpignorauit ortum humuli cum fructu Johanni de Woytendorp pro debitis suis. Defectum fortasse ingruentem Wernerus supplebit. — 729. Henricus, filius Herdheri, e. h. Radekonis Frifonis racionabiliter, ut n. e. c. — 730. Vxor Rotgeri tradidit filiam suam quidam uiro et contulit ei medietatem hereditatis sue cum illa. — 731. Radolfus de Crukowe e. aream unam a Johanne de Damenhufen et filia eius racionabiliter. — 732. Filia Johannis de Damenhufen habet in hereditate patris sui in Noua ciuitate x m. et medietatem eiusdem hereditatis. — 733. (Nicolaus Geromari promisit pro xx m. den., qui sunt filie eiusdem Johannis, q. constat cons.)<sup>a</sup> — 734. (It.<sup>3</sup> affignauit

<sup>a</sup>) getilgt.

<sup>1</sup>) vgl. § 661. <sup>2</sup>) MUB 902. <sup>3</sup>) vgl. § 745.

Ywanus wantfnidere filie sue (assignavit) et pueris suis in hereditate, in qua manet R.)<sup>a</sup> einoko, xxxij m., in quibus fuit ei obligatus. Si autem deurgō ad debilitatem et paupertatem, super ipsam h. me disponam. — 735. Bruno de Warendorp r. Henrico, filio Dhethardi Rufi, voremuntfchap filie Nicolai Uridach. — 736. Johannes Perfek e. h. a Johanne de Jorke racionabiliter et soluit ei. — 737. Henricus, filius Herdheri, e. h. Radekonis Frifonis racionabiliter et soluit ei. — 738. Wernerus de Spiegelberge inpignoravit h. suam Johanni de Woytendorp pro vj m. — 739. (Elifabet<sup>1</sup> puella, que est cum Henrico Mulen, habet cum eo xv m. Si autem eadem puella fecerit uoluntatem amicorum suorum, xxij m. den. habebit in hereditate predicti Henrici.)<sup>a</sup> — 740. Borchardus, frater Prenonis, e. h. a Johanne de Bokholte racionabiliter et soluit ei. — 741. Nicolaus carnifex e. h. a Henrico, fratre Radolfi, racionabiliter et perfoluit ei. — 742. Pueri Weneri habent in hereditate patris sui medietatem. — 743. Lambertus textor inpignoravit h. suam Hartwico de Wefere usque ad natiuitatem domini pro xiiij m. den. — 744. Gerardus de Uemerēn habet in hereditate uxoris sue xxij m. den. — 745 a. (Ywanus<sup>2</sup> pannicido dedit filie sue et pueris suis xxxj m. den. in hereditate, in qua Reyneco moratur. Si uero Ywanus necesse habuerit propter paupertatem, Reyneco dabit sibi xxxj m. Et si Ywanus moritur et si non habuerit necesse, filia eius et pueri eius soli optinebunt h. predictam. H. n. e. c.)<sup>a</sup> — 746 a. [Lam]bertus et Arnoldus de Cluze acceperunt de heredi[ta]te fratris sui Godescalzi lx m. ij m. minus, [quas] filie sue tenentur restituere. Cum eis promiserunt Theodericus et Godescalcus Longus. Cor. [conss.] factum est istud.)<sup>a</sup> | — 767. Godeke, filius Esegatis de Gawetzowe, subtraxit equum dni Saffonis. — 768. Lutbernus accepit equum a quodam Dano in pratis, et focus suus Ekkehardus Holtz[a]tuf<sup>b</sup> decollabatur. — 769. Fridericus Crumvot subtraxit Hermannō, filio Heradis, equum. — 770. Johannes de Goflaria cooperatoꝛ fuit in occisione

<sup>a</sup>) getilgt. <sup>b</sup>) Ekk. H. über der Zeile.

<sup>1</sup>) vgl. § 1111. <sup>2</sup>) vgl. § 734.

Adriani et aufugit et factus est vredelos. — 771. Jacobus de Bruneshouede raptus fuit in Wiffemar cum equo. — 772. Dns Bertoldus et dns Heinricus de Ymelendorpe spoliauerunt dnm Iwanum Nigrum de Wiffemar et<sup>a</sup> Heinricum et Herewicum<sup>a</sup> in portu Haderfleue, et eorum adiutores erant Arnoldus de Kalue, Olricus de Strekelin, Ernestus, Olricus de Dimin, Gifike de Loreke, Gifike sagittarius, Johannes cocus, Johannes de Ordefhen, Hermannus de Uemerem, Johannes Niuenike, Albertus Albus, Jacobus Pallidus, Jacobus Irit, Jacobus Spicfilt. Summa<sup>b</sup> spoli, quod acceperunt, lxxxiiij m. Anglicorum cum Riper lode. Ergo dicti sunt vredelos.<sup>b</sup> — 773. Dns Heinricus de Ymelendorpe spoliauit in portu Uemerem dnm Helmvigum et Siricum et Goden. Eorum adsequaces et adiutores erant Hoficus de Bröde, Thidericus focer suus, Albertus Albus, Olricus de Strekelin, Johannes<sup>c</sup> Niuenike. Summa spoli lxx [m.] Slauiçe monete et iiij m., pro quibus positi sunt extra pacem. — 774. Hildemannus faber et Marquardus futor de Bucowe [com]miserunt periurium. — 775. Johannes braxator deputatus est cum furibus. — 776. Willikinus Liuo et Arnoldus Monoculus deputati sunt.<sup>d</sup> — 777. Rotbertus Aptus, Johannes Zartius, Henricus de Nantrowe isti iure ciuili proscripti sunt, quia ceperunt et spoliauerunt Tidericum in[fti]torem et Ricmarum. — 778. Wolbernus prope Copperniz quendam spoliauit ad xviiij fol. et destruxit domum panif. — 779. It. Bernardus faber deputatus est cum furibus, quot consilio suo per seruos suos duos equos a foro fecit abduci. — 780. Ber[trammus?][et] Colnere subtraxerunt ij equos Bernardo Nennikenman. — 781. Johannes de Mone, Henricus, filius Alberti de Wltrowe, Gerwinus Nier, Johannes Hobarg, Henricus de Raftorpe, Conradus de Heruorde isti omnes spoliauerunt et ipsi sunt in ciuitate Wismarie fredelos. — 782. Henricus, filius Ludolfi carpentarii, effugit de ciuitate pro vno malefacto, blotval, idcirco ipse est fredelos. — 783. Bernardus, qui abcidit

<sup>a)</sup> über der Zeile. <sup>b-b)</sup> über der Zeile zu Anfang der Eintragung.

<sup>c)</sup> ursprünglich: Hermannus. <sup>d)</sup> über der Zeile am Rande; ob dort weiteres gestanden hat, ist nicht zu erkennen.

dne nafum, hoc notum est consulibus, et inde factus est fredelof. | — 784. Ifti funt, qui spoliauerunt portum nostrum, nauel et codcones(!): Timmo de molendino, Henricus Rufus, Simon Luceuf, Arnoldus vir Megtildif, Gerwinus Nier. — 785. Cristianus Wllenpunt deputatus est cum spoliatoribus pro<sup>a</sup> iij m., quas accepit cuidam hospiti et postea remisit.<sup>a</sup> — 786. E[n]gelbertus Takiprawe, Volkerus, filius sacerdotif de Tribowe, ipsi subtraxerunt duof<sup>b</sup> equos Lamberto de Szuerin. — 787. Bernardus de Hamburg, Henricus Grip, Henricus Strig, Simon de Kile, Hermannus de Plawe, Bernardus fartor, Bernardus, Fredericus Stenike, Henricus Stenike, Johannes Stenike, Oltwig, Gifco teholonarius, Bertrammus Monachus, Euerardus, Johannes Blanghal, Hermannus Albus, Regenbode, Rigardus de Goldenstede, Eilardus Guldenuot, Albertus Hermannus sone, Hermannus Titibans, Hermannus carpintarius, Lubertus Senkepil, Henricus de Bolhagene, Mathias Nier isti omnes spoliauerunt nostros ciues Hermannum de Salmen, paruum Marquardum, Gifelbertum de Mone. Summa spoli tria last carniū et vij m., et Gifelberto omnia, que habuit. Ideo positi sunt extra pacem. — 788. Willikinus, Otbertus et Bolto de Hagenowe, Henricus<sup>c</sup> Crummedic, Titmarus de Godebuz, Johannes Bake, Johannes Blankenoge, Johannes Loge, Henricus Seinke, Henricus Cluflog isti spoliauerunt ciues nostros. — 789. Harwic et Cardenal, Henricus cocus iisti (!) spoliauerunt ciues nostros clene Gerardum, sponsum, et suos nupciales. Summa spoli xlij m. Idcirco ipsi facti sunt fredelof. — 790. It. Marquardus Silex et Hemmine, frater suus, conuersi sunt in fugam pro furto. — 791. It. noster conciuif Cregel bis ecessit, quod dicitur biprake.<sup>d</sup> — 792. Fredericus Mordere relegatus est, ita quod non potest comparere, pro eo, quod spoliauit Godefrid de Monte speculi. — 793. Dedeke de Upale pro eadem caussa. — 794. Rodolfus de Bukowe pro eo, quod spoliauit euidenter in nostra ciuitate, reiectus est et computatur in conforcio prauorum. — 795. Petrus piscator commisit

<sup>a-a</sup>) am Rande. <sup>b</sup>) douf. <sup>c</sup>) über der Zeile, urspr.: Johannes.  
<sup>d</sup>) biprake.

furtum in quadam nauī. — 796. It. Johanneſ, qui commiſit furtum in ſtupa, et de a[d]uocato et confulibus ſuum redemit collum. — 797. Henricus,<sup>1</sup> frater Weneri molend[in]arii, pro incendio noſtre ciuitatis Wiſmarie et focii ſui (Salomon, filius Alexand[r]i Luſci, pro incendio)<sup>a</sup> (et pro furto).<sup>a</sup> — 797a. Johannes Houelhizer pro raptu ciui noſtre [ciuitatis] equum Henrico de Drucekowe et inde factus eſt vredelos et productus. — 797b. Confulē ceperunt duof fureſ cum duobus equiſ Nanne et Johannem et tenuerunt eoſ tref dieſ, ſicut iuſ noſtrum eſt. Nulla querimonia uenit poſt eoſ, tunc dimiſerunt eoſ. | — 798. (Johanneſ Riſ confregit portam noſtram ciuitatis; ideo factus eſt vredelos).<sup>b</sup> — 799. (Item Johannes Riſ ſpoliauit vaccam homini in platea; ideo proſcriptus eſt in libro malefactorum).<sup>b</sup> — 800. (Conradus<sup>1</sup> M . . . . et Johannes de Sterneberg uenerunt et uiderunt, quod Johannes Riſ)<sup>b</sup> leuauit ſerwm ſuper domum cum igne, ut infenderet domum. — 801. Henricus Uozelop, Antoniuſ et Henricus Monachus iſti interfecerunt homineſ in portu noſtro et nauem deduxerunt. — 802. Iſti<sup>2</sup> ſunt, pro quibuſ miſerunt nobiſ Lubicenſeſ litteraſ, quod ſpoliauerunt et occiderunt mercatoreſ de Gotlandia, de nauī eoſdem eicienteſ, Gerewinuſ Sculdere, quondam mileſ Criſti, et iij ſui ſerui, Henricuſ Bole, Stange, Henze Gruel, Johannes filiſ Gerardi<sup>c</sup> de Gripeſwolde, Henze Duuel, Johannes Wilde, Bernarduſ Ketelhot, Hereborduſ de Riga. — 803. Henricuſ Vule proſcriptuſ fuit, quia accepit equum iuxta<sup>d</sup> Bruile. — 804. Notum<sup>1</sup> factum eſt conſilio antiquo<sup>e</sup> et nouo<sup>e</sup> a probiſ uiriſ, quod Fridericuſ aduocatuſ incenderat domum Hermanni Longi, piſtoris, ita quod cum magno labore extincta fuit. — 805. (Riſ<sup>1</sup> et Fri)<sup>b</sup>dericuſ aduocatuſ incenderant domum Johanniſ de Sterneberge. — 806. Notum<sup>1</sup> eſt conſilio nouo et antiquo, quod Fridericuſ aduocatuſ poſuit ignem inter

<sup>a</sup>) getilgt; da am Rande unten links geſchrieben war: iſte eſt liber malefactorum, ſo haben die letzten drei Worte weiter ſeitlich ihren Platz gefunden. <sup>b</sup>) getilgt. <sup>c</sup>) urſpr.: Gerwini. <sup>d</sup>) vorher: de. <sup>e-e</sup>) über der Zeile.

<sup>1</sup>) MUB 1008. <sup>2</sup>) MUB 903. HUB I S. 243 Anm. 2.

domum Conradi Hanenstert et Gerardi Rodekogele et incendit domum. — 807. It.<sup>1</sup> perforauit Fridericus (et Rif)<sup>a</sup> parietem domus, in qua fuit Rokut, et imposuit ignem et accendit domum. — 808. It.<sup>1</sup> Conradus Leue portauit nobis fasciculum incendii et notum fecit nobis, quod Fridericus aduocatus posuisset supra domum suam propter incendium. — 809. Jordanis<sup>2</sup> futor furatus fuit equum Winando Paruo et exposuit ad Judeos. — 810. Nipper est proscriptus pro Wernere de Alta flauicali uilla, Arnoldus de Jazteruiz pro Watschare, Arnoldus de eadem uilla pro eodem, Hermannus pro (!) eadem uilla pro eodem. — 811. (Dauid, seruus Hinrici de Barnekowe, percussit tres stupenarios; pro tribus percussionibus et effusione sanguinis et triplici clamore tribus vicibus lx sol.; pro tali excessu proscriptus primo. It. percussit idem iij stupenarios ad effusionem sanguinis et j wlnus et ideo proscriptus est. It. postea percussit eosdem homines blaueum, sanguinem et vnum wlnus et clamorem. Ideo predictus Dauid proscriptus est.)<sup>b</sup> — 812. (Jacobus de Stromekendorpe, filius Johannis Oldendorpe, pro rapina, pro equo et palio et pilio; ideo prosc[r]iptus est primo.)<sup>b</sup> — 813. (It. Godefridus, tabernator de Stromekendorpe, spoliavit equos et vestem et pilium et ideo proscriptus est primo.)<sup>b</sup> | — 814. Duo fratres Johannes et Reynikinus, Marquardus et Hinricus isti promiserunt pro firma cautela, quia fuerunt detenti cum psalterio. — 815. Isti sunt proscripti in iure Lubicensi: dns Otto de Plone, it.<sup>c</sup> Otto filius suus, Sifridus de Plone, Hartwicus dictus Bleke, Marquardus de Crempetse, Gerardus capellanus dni Ottonis, Porvelde, Marquardus Dankmari filius, Bertoldus, dns Conradus sacerdos dictus de Travena et eorum iniusti complices.<sup>d</sup> |

Istud totum est de pignoribus.

816. Dna Wernezet, vxor Godefridi in platea Antique Wifmarie, erogauit bona sua, res uidelicet mobiles, quod wlgo varende gut dicitur, que ipsam contingunt, post obitum eius

a) Fr. et R. über der Zeile, et R. getilgt. b) getilgt. c) die Namen stehn untereinander. d) der Rest der Seite ist frei.

1) MUB 1008. 2) MUB 904.

propter deum et commisit confilibus; quicquid de ipsis bonis egerint, ratum debeat obseruari. Et Godefridus facit similiter post suum obitum de suis bonis, que ipsum contingunt. — 817. Har(1)oldus posuit d. suam Hermanno de Daliendorp pro pignore pro xvj m. cor. cons. sub condicione tali, ut Hermannus de ipsa domo annuatim recipiat precium domus, donec xvj m. persoluantur. — 818. Hereditas<sup>1</sup> Rodgeri aduocati habetur Conrado Haneftert et Hinrico de Kopperne in pignore. — 819. Hereditas Ade de Monte speculi habetur dno Radolfus Frifoni in pignore, h. n. e. c. — 820. Hereditas Rodolfi habetur Henrico Sceuerften pro xj m. in pignore. — 821. Hereditas dni Johannis de Gardelagie habetur (habet)<sup>a</sup> fratri suo Tiderico in pignore pro xlv m. Lubifensium den.; quicquid magister soluit, hoc accipient dns Alardus et Albernus. — 822. Dns Hille de Monte speculi dedit vxori sue xxx m. et omnes vestes eius; si ipse moritur sine herede, postea ipsa diuidet cum heredibus. — 823. Area Ludolfi Magni habetur Bertrammo infitori in pignore pro v m. — 824. (Hereditas Arnoldi humularii habetur Olrico et Wernero in pignore pro xxx m. cor. cons.)<sup>a</sup> — 825. Godiko de Hauekefbecke et vxor ipsius posuerunt h. eorum Titmaro de Parcheym cor. cons. in pignorem pro xxiiij m. — 826. (Arnoldus<sup>2</sup> hoppener posuit h. suam Hermanno Vogel et filio suo Bertoldo in pignorem pro xiiij m.)<sup>a</sup> — 827. Hereditas Luderici carnificis habetur Borchardo clauigero pro pignere. — 828. Domus Bernardi, generi Hinrici Nenniken, habetur in pignore Theoderico de Brunefwic et Bernardo, filio Hinrici Nenniken. — 829. Hereditas Hartleui armifabri habetur in pignore Conrado scriptori et Mathie monetario. — 830. Noua<sup>3</sup> domus Broderi Albi habetur in pignore Andree Kofele, pro xxx m. Lub. den. — 831. Hereditas Johannif de Prozekem habetur in pignore Johanni Frifoni pro iij m. — 832. Conradus scriptor persoluit cuidam hospiti iij m. argenti, et adhuc restant ei iij m. argenti in festo Johannif baptiste persoluende. — 833. Ey-

<sup>a</sup>) getilgt.

<sup>1</sup>) vgl. § 185. <sup>2</sup>) § 826 = § 177. <sup>3</sup>) § 830 angefangen § 206.